O qual privilegio antre ho dicto Senhor arcediagoo presentado e etc. todo esto se segue asi como na (*sic*) fim do outro privilegio.

1254, Abril, 2 – Viterbo

⁵Alexander episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus archiepiscopis et episcopis ac dilectis filiis abbatibus, prioribus, deconis, archidiaconis et aliis ecclesiarum prelati ad quos littere iste pervenerint, salutem et apostolicam benedictionem pacii et quieti religiosorum virorum fratrum Ordinis Millicie Sancti Jacobi apostolica. Nos convenit sollicitudine providere et tam ipsos quam eorum bona tanto solicius ac maliciorum in ausibus et rapinis tenemur protegere quanto pro fidei christiani nominis se diuturnis ribus sponunt periculis et adversus pranos et ousteras vacaciones labores subveniunt graviores inde est quod tam fortes atheletas Christi in suo sancto proposito. Vollentes atencius confovere ad defenssionem sui solitudinem vestram duximus comovendam ut magis ac magis possint ad promovendum propositum quod superunt intendere cum fuerint sollicitudine prelatorum ecclesie amallinorum⁶ inquietatiens secure movemur. Itaque universitatem vestram adque principimus quatinus si quando clerici vel laici perrochani vestri in aliquum fratrum capiendo vel de suis equitaturis deiciendo aut alias in honeste tractando viollentas manus iresciunt huiusmodi presumptores sublato appellacionis obstando accenssis tandelis dileccione et occasione pospositis excommunicatos publice nuncietis et tandiu faciatis sicut excommunicatos arterrii evitari donec passo injuriam congrue satisfaciant et pro absolutionis beneficio inpetrando apostolico secum conspectui representent eos vero qui in predictos fratres manus non injece- rint violentas set equitaturas ac alia eorum bona viollenter diripiunt si a vobis comoniti ablata eis restituere noluerint et delactis injuriis satisfacionem congruam exhibere anatemate vinculo astringatis quo ipsos usque ad dignam satisfacionem teneatis astrictos. Datum Viterbii quarto nonas Aprilis. Pontificatus nostri anno quarto.

(fl. 4)

1184, Novembro, 17 – Verona

⁷Transunpto em raso do privilegio do Papa Lucio muy boom que esta emxertado na gram letra de Nicollaa.

⁸Lucius episcopus servus servorum Dei. Delectis filiis fratribus Millicie Beati Jacobi clericis et laicis tam presentibus quam futuris comunem vitam professis. Licet universsos religiosos viros paterna karitate diligere teneamur eos tamen unigniori nos convenit oculo intueri qui relictis carnalibus desideriis que militant adversus animam cultum religionis in Domino receperunt ut eo forcus in sui propositi observantia solidentur quo celerius se viderint a Sede Apostolica exaudiri ea propter dilecti in Domino fillii vestris justis postulationibus clementer annuimus et felicis recordacionibus Alexandri Pape predecesoris nostri vestigiis inherentes vos et domum vestram qui Beati Petri spirituali iuriis existit sub Beati Petri tutela et nostra proteccionem suscipimus et ordinem vestrem auctoritate apostolica confirmantes presentis privilegio comunimus, statuentes ut quascun-